
quarta-feira, 11 de dezembro de 2019 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 64 (233) – 63

 EDUCAÇÃO
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 COMUNICADO Nº 978, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2019.
FIXAÇÃO DE LOTAÇÃO
SÚMULA DE ESCOLHA DE VAGAS
O Secretário Municipal de Educação, no uso de suas atribuições legais, PUBLICA a Súmula de Escolha/Atribuição Compulsória 

de vaga dos profissionais de educação convocados para escolha nos termos da Convocação nº 27, de 03 de dezembro de 2019, 
publicada em 04/12/2019.

A escolha produzirá efeitos a partir de 01/01/2020.
ANALISTA INF CULT DESP – ED. FÍSICA

CLASS RF CL VINC SERVIDOR TIPO NOME UNIDADE SIGLA
1 7795220 02 3 ADALBERTO ADAO DA SILVA CEU VILA ATLANTICA DRE - PJ

DIRETOR DE ESCOLA
CLASS RF CL VINC SERVIDOR TIPO NOME UNIDADE SIGLA
1 7511442   JOAO CARLOS DA SILVA EMEF PAULO SETUBAL DRE - CS
2 6949487   RAQUEL OLIVEIRA DE ABREU EMEF TEODOMIRO TOLEDO PIZA DRE - CS

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL
CLASS RF CL VINC SERVIDOR TIPO NOME UNIDADE SIGLA
1 8557527   REGINA CELIA CASTRO VELLOSO CEI DIRET JARDIM ROSA MARIA DRE - CL
2 8241520 01 2 CAMILA CESAR REZENDE CEMEI JARDIM ANGELA DRE - CL
3 8590451   MARIA LUCIA DE JESUS SILVA CEI DIRET TANCREDO DE ALMEIDA NEVES, PRES. DRE – CL
4 8449856   IZA CRISTINA RODRIGUES THOMAZIM CEMEI JARDIM ANGELA DRE - CL
5 8773556   ELIANE NEVES PRISCO CEI DIRET JOSE MOLINA JR., VER DRE - CS
6 8773564   ELIS REGINA GOMES FLORENCIO DA SILVA CEI DIRET JARDIM SAO BENTO VELHO DRE - CL
7 8773581   CRENILDA APARECIDA BARSANTE FERNANDES CEI DIRET ELFRIDA ZUKOWSKI JARDIM DRE - CL
8 8773611 00 1 RODRIGO GOMES DE SOUZA CEMEI CARMELO CALI DRE - CL
9 8773629   ANA LUCIA BUENO DE FREITAS CEI DIRET JARDIM SAO BENTO VELHO DRE - CL
10 8504008   FRANCINE CRISTIANE BERNARDO SANT ANA CAN CEI DIRET TANCREDO DE ALMEIDA NEVES, PRES. DRE - CL
11 8495599 00 1 MARILIA JOSIANE JUCA DA COSTA CEI DIRET COHAB FARIA LIMA,BRIG DRE - CS
12 8773670 00 1 CHARLAS AMANDA DOS SANTOS SILVA CEI DIRET PARQUE GRAJAU DRE - CS
13 8144192   ANDREA DA SILVA GONCALVES CEI DIRET JARDIM SOMARA DRE - CS
14 8773688   ANGELA DOS SANTOS NOBREGA CEI DIRET VILA CALU DRE - CL
15 8773700   MARTA APARECIDA DA SILVA CEI DIRET DOUGLAS DANIEL DO NASCIMENTO DRE - CS
16 8773718   MARIANA DA COSTA BATTANI CEMEI JARDIM ANGELA DRE - CL
17 8773734   JULIANA DE BRITO BARBOSA CEI DIRET JOSE ADRIANO MARREY JR., VER. DRE - CS
18 8200645   JACKELINNE SCHLEY TOME CEMEI JARDIM ANGELA DRE - CL
19 8535752   JERUZA SANTOS SOUZA E SOUZA CEI DIRET PARQUE GRAJAU DRE - CS
20 8773742   ALINE GONCALVES TENORIO CEI DIRET PARQUE GRAJAU DRE - CS
21 8773769   LETICIA PUCILLO CEI DIRET JARDIM SILVEIRA DRE - CS
22 8408564   RITA DE CASSIA BATISTA CEI DIRET DOUGLAS DANIEL DO NASCIMENTO DRE - CS
23 7782896   ELAINE GRIMALDI CEI DIRET JARDIM SOMARA DRE - CS
24 7759312   CAROLINA DE NORONHA GALLANI DOS PRAZERES CEI DIRET TANCREDO DE ALMEIDA NEVES, PRES. DRE - CL
25 7750676 01 2 LEILA APARECIDA ANSELMO DE LIMA CEI DIRET JARDIM SAO JOAQUIM DRE - CL
26 7937563   FRANCISCA MARIA DE MOURA FE SOUSA DE OLIVEIRA CEI DIRET JARDIM REIMBERG DRE - CS
27 8773840 00 1 PRISCILA SIMAS PASSARELLA CEU CEI GUARAPIRANGA DRE - CL
28 8773858   ANA CELI CORREIA DE ALENCAR CAVALCANTE CEMEI JARDIM ANGELA DRE - CL
29 8773882   KATIA GONCALVES DOS SANTOS CARDOSO CEMEI JARDIM ANGELA DRE - CL
30 6966390 01 2 KARINA GRACE TAVARES DE OLIVEIRA CEI DIRET JARDIM ROSA MARIA DRE - CL
31 8773971 00 1 PAULA REIS DOS SANTOS CEI DIRET JARDIM SAO BENTO VELHO DRE - CL
32 8773980   LUCIANA APARECIDA TREVIZAN CEI DIRET PARQUE FIGUEIRA GRANDE DRE - CL
33 8149691   RITA DE CASSIA GONCALVES PACCOLA CEI DIRET PARQUE GRAJAU DRE - CS
34 7756216   SIMONE DE LIRA SANTOS GUILHERMINO CEI DIRET JARDIM SOUZA DRE - CL
35 8206945   ROSANA SOUSA ALMEIDA CEMEI JARDIM ANGELA DRE - CL
36 8774030 00 1 SIMONE DOS SANTOS KLEIBIS CEI DIRET PARQUE COCAIA DRE - CS
37 8774048   GRACIELE ANDRADE DA SILVA OLIVEIRA CEI DIRET PARQUE GRAJAU DRE - CS
38 8774064   ALDRE FERNANDA A CAVALCANTE CEU CEI GUARAPIRANGA DRE - CL
39 8109702   TAMIRES PEIXOTO GARBIATI CEMEI JARDIM KIOTO DRE - CS
40 8513996   ANA CAROLINA BARBOSA CEI DIRET JARDIM SAO MANOEL DRE - CL
41 8209791 01 2 ALINE MAZZO SOUZA CEI DIRET PARQUE COCAIA DRE - CS
42 8774102   JULIANA CARLA DA PAZ ALVES CEI DIRET JARDIM SAO JOAQUIM DRE - CL
43 7388012   WANESSA RODRIGUES PEREIRA CEI DIRET COHAB FARIA LIMA,BRIG DRE - CS
44 8273341   SOLANGE ANTONIA REIS CEI DIRET JARDIM SOMARA DRE - CS
45 8209928   ROSANA DE CASSIA BARON TELLES CEI DIRET PARQUE GRAJAU DRE - CS
46 8248061 01 2 ALINE DA SILVA PEREIRA DE OLIVEIRA CEMEI PARQUE DO LAGO DRE - CL
47 8243069   CAROLINNE ARIANNE BLASI VILLAR CEI DIRET JARDIM TRES ESTRELAS DRE - CL
48 7799535   DULCINEIA MELHADO BESSAS CEI DIRET JARDIM ROSA MARIA DRE - CL
49 8774340 00 1 EDLAINE FERNANDA ARAGON DE SOUZA CEI DIRET JARDIM SAO BENTO VELHO DRE - CL
50 8774374 00 1 DANIELA SILVA DOS SANTOS CEI DIRET JARDIM ROSA MARIA DRE - CL
51 8453250 01 2 REGINA LOPES DE LIMA CEU CEI GUARAPIRANGA DRE - CL
52 8197261   ANDREIA ARDUINI CEMEI JARDIM KIOTO DRE - CS
53 8774480   CARLA MARTINS FELICIANO CEI DIRET JARDIM SAO MANOEL DRE - CL
54 8361592   DEBORAH LOUREIRO CARON DOS SANTOS CEMEI JARDIM KIOTO DRE - CS
55 7942893   IZILDA APARECIDA ANDRADE SOARES MATHIAS CEI DIRET JARDIM SOUZA DRE - CL
56 8774641   IRAIDE PEREIRA DA SILVA CEU CEI VILA DO SOL DRE - CL
57 8165467   RENATA CAROLINA DE GALVAO E KAJIOKA CEI DIRET TANCREDO DE ALMEIDA NEVES, PRES. DRE - CL
58 8206783   DANIELE CAVALHEIRO NICOLETTI CEMEI JARDIM KIOTO DRE - CS
59 8774668 00 1 MONICA BARBOZA DE CARVALHO CEI DIRET PARQUE GRAJAU DRE - CS
60 8277656   BRUNA DOS SANTOS CORDERO CEMEI JARDIM KIOTO DRE - CS
61 7474351   LILIAN IZABELLA SOUZA DA COSTA CEI DIRET PARQUE FIGUEIRA GRANDE DRE - CL
62 8547432   CRISTIANE FERREIRA DE SOUZA CEI DIRET JARDIM DIONISIO DRE - CL
63 8774714   ILANA PEREIRA DE ANDRADE CEU CEI GUARAPIRANGA DRE - CL
64 7744838 02 3 ISIS DANIELI GENTINI DIB CEI DIRET TANCREDO DE ALMEIDA NEVES, PRES. DRE - CL
65 8774781   LUCIANA DO VALLE BENTO CEI DIRET JARDIM TRES ESTRELAS DRE - CL
66 8774820   SELMA APARECIDA DE OLIVEIRA MARTINS CEI DIRET TANCREDO DE ALMEIDA NEVES, PRES. DRE - CL
67 8514941 01 2 PATRICIA GARCIA VILLAR CEU CEI GUARAPIRANGA DRE - CL
68 8455767 01 2 FERNANDA REGINALDO DA CUNHA COSTA CEI DIRET PARQUE GRAJAU DRE - CS
69 8357749   DANIELA DAS GRACAS DA SILVA CABO AVELINO CEI DIRET JARDIM COPACABANA DRE - CL
70 8035822   PAULO HENRIQUE ANTONIO DE OLIVEIRA CEI DIRET PARQUE FIGUEIRA GRANDE DRE - CL
71 8215553   LUANA DE AQUINO CEI DIRET VILA CALU DRE - CL
72 7377517   MARISA FERNANDES LOPES CEMEI CARMELO CALI DRE - CL
73 8774951   VALERIA CAMARA DE OLIVEIRA CEMEI JARDIM ANGELA DRE - CL
74 8774960   FLAVIA MARIA DOS SANTOS CEI DIRET PARQUE GRAJAU DRE - CS
75 8774978   DEBORA NASCIMENTO MENDEZ PI CEMEI JARDIM ANGELA DRE - CL
76 8775010   LEILA DOS SANTOS CEU CEI NAVEGANTES DRE - CS
77 8775028 00 1 CASSIA DA SILVA ALVES CEI DIRET JARDIM REIMBERG DRE - CS
78 8215260 01 2 GISLAINE SANTOS DE SOUZA CEI DIRET PARQUE GRAJAU DRE - CS
79 8775052   ROSILENE DE MOURA INOCENCIO DA SILVA CEI DIRET TANCREDO DE ALMEIDA NEVES, PRES. DRE - CL
80 8775079   ANA PAULA CORDEIRO RODRIGUES CEMEI JARDIM ANGELA DRE - CL
81 8269475 01 2 REGINA DO NASCIMENTO CAETANO CEI DIRET PARQUE GRAJAU DRE - CS
82 8213411   CRISTIANE DE JESUS LAU VASCONCELOS CEMEI PARQUE DO LAGO DRE - CL
83 8268711   VANESSA MACHADO NUNES CEU CEI VILA DO SOL DRE - CL
84 8775150   LUCIANA DOS SANTOS CAETANO CEI DIRET TANCREDO DE ALMEIDA NEVES, PRES. DRE - CL
85 8775168 00 1 CRISTIANE OLIVEIRA DE SOUZA GONCALVES CEI DIRET JARDIM ROSA MARIA DRE - CL
86 7867654   SOLANGE ALVES DA SILVA CEU CEI NAVEGANTES DRE - CS
87 7731451   DENISE MOREIRA BATISTA NEVES CEI DIRET JARDIM ELIANA DRE - CS
88 8775184   OSENIR DE AZEVEDO DA SILVA CEI DIRET JOSE MOLINA JR., VER DRE - CS
89 7814003 01 2 JANAINA CRISTINA ADAO SILVA CEI DIRET DOUGLAS DANIEL DO NASCIMENTO DRE - CS
90 8212163   MARCIA CRISTINA RESENDE DE SOUZA CEI DIRET JARDIM ELIANA DRE - CS

PROF. ED. INF. E ENS. FUND. I
CLASS RF CL VINC SERVIDOR TIPO NOME UNIDADE SIGLA
1 7313705   SANDRA FERREIRA FERNANDES DA SILVA EMEI SALOMAO JORGE, DEP. DRE - CL
2 8456437   JOSE ACACIO RODRIGUES TAVARES EMEF MANOEL DE ABREU, DR. DRE - CS
3 8506990   ADRIANA DE LIMA FRANCO PEREIRA DE SOUZA EMEI JARDIM SAO BERNARDO DRE - CS
4 8536171   MARIA DO CARMO VIEIRA DOS SANTOS MENDES EMEF M BOI MIRIM I DRE - CL
5 8444731   PAULA NAOMI KAWABATA CEU EMEI NAVEGANTES DRE - CS
6 7438010   CRISTIANE OLIVEIRA DE SOUSA EMEF ANTONIO ESTANISLAU DO AMARAL DRE - CL
8 8572321   IRACEMA RODRIGUES DA FONSECA EMEF DONATO SUSUMU KIMURA DRE - CL
9 8572348   JULIANA GNEWUCH DA SILVA VIEIRA CEMEI CARMELO CALI DRE - CL
10 7997990 02 3 LUCIENE VIEIRA DA SILVA EMEI JARDIM SAO BERNARDO DRE - CS
11 8572615 00 1 CRISLANE DE OLIVEIRA PORTO CEU EMEI TRES LAGOS DRE - CS
12 8572631 00 1 TAMIRES BRAGA SOLDO FERREIRA EMEI NORIMAR TEIXEIRA, PROFA. DRE - CL
13 8572721 00 1 TANIA BELEM EMEI RIO BRANCO, BR. DO DRE - CS
14 8572844 00 1 SOLANGE MARTA DOS SANTOS MELO EMEI OSVALDO CORDEIRO DE FARIAS, MAL. DRE - CS
15 8573026 00 1 GABRIELLE OLIVARES GOMES CEMEI LAZARA VEIGA CATELLANI DRE - CL
16 8576602 00 1 JESSICA MONTEIRO DE MEDEIROS EMEF MARIO MOURA E ALBUQUERQUE, BEL. DRE - CL
17 8576629   MARIA DE FATIMA RIBEIRO CORREIA MARQUES EMEI PARQUE FIGUEIRA GRANDE I - ANDRE LUIZ JANUARIO DRE - CL
18 8576751 00 1 DENISE DE OLIVEIRA ROSA EMEF MILTON FERREIRA DE ALBUQUERQUE, PROF. DRE - CS
19 8576785 00 1 CARLA CRISTINA FELIPE FERRAZ EMEF M BOI MIRIM II DRE - CL
20 8548692 02 3 GISELE ZDUNIAK SILVERIO EMEI NORIMAR TEIXEIRA, PROFA. DRE - CL
21 8576939 00 1 HUGO ANDRE MORAES DURAO DOS SANTOS EMEBS LUCIE BRAY, ME DRE - JT
22 8368732 01 2 SHEILA DE OLIVEIRA ALMEIDA TORRES EMEI SALOMAO JORGE, DEP. DRE - CL
23 8179832 01 2 PALOMA APARECIDA GIMENEZ AGUILAR EMEI JOAO CANDIDO DRE - CS
24 7959206 01 2 ELAINE AMARAL DE OLIVEIRA PEREIRA EMEI NORIMAR TEIXEIRA, PROFA. DRE - CL
25 8577030 00 1 JOANA DE JESUS GONCALVES EMEF JOAO DA SILVA DRE - CS
26 8577048 00 1 HEIDE KELLY DE JESUS JORGE CEMEI JARDIM KIOTO DRE - CS
27 8577056 00 1 PALOMA SILVA RIBEIRO EMEF DONATO SUSUMU KIMURA DRE - CL

 FÉRIAS DEFERIDAS
Registro 
Funcional

Nome Cargo Exercí-
cio

Quan-
tidade

A partir de

5516714/3 VERA REGINA TOGNOLO 
ETTORE MARTELLO

COORDENADOR 
PROGRAMA I

2019 15 20/dez/2019

 LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO - CO-
MISSIONADO/CONTRATADO

Nos termos do Comunicado 01/05-DRH/SMG (Portaria 507/ 
SGP-2004, de 29/12/04), de 22/01/05, aos servidores filiados 
ao RGPS.
RF NOME DUR. A PARTIR DE ART
855.103.1 Cristina Helena Fabris Pinheiro 01 09/12/2019 143

 CONCURSOS

 GESTÃO
 COORDENADORIA DE GESTÃO DE 
PESSOAS

 COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE SAÚDE DO 
SERVIDOR - COGESS

 DIVISÃO DE PERÍCIA MÉDICA - COGESS
CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO 

DO CARGO VAGO DE
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL
RELAÇÃO DE CANDIDATOS AUSENTES NA AVALIAÇÃO DE 

ESPECIALISTA PARA INGRESSO
Os candidatos abaixo listados tem o prazo de 5 (cinco) dias 

para justificar a ausência e agendar novo exame, sob pena de 
abandono de exames, conforme parágrafo único do artº 91 do 
Decreto 58.225/18.
Nome RG Data
CRISTIANE DE JESUS LAU VASCONCELOS 228894657 09/12/2019

 COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE SAÚDE DO 
SERVIDOR

DESPACHO DA COORDENADORA
Tendo em vista o não atendimento à publicação no DOC. 

de 04/12/19, fica configurado o ABANDONO DE EXAMES MÉ-
DICOS ADMISSIONAIS, do candidato abaixo relacionado, confor-
me Decreto nº 58.225/18.
NOME RG/RF
ERIKA MORAIS XAVIER 298531252

 VERDE E MEIO AMBIENTE
 DEPTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

 DEPTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS (DAF-2)

 INTERRUPÇÃO DE FÉRIAS POR NECESSIDADE 
DE SERVIÇO

806.374.5/1 LARISSA BUENO MENDONÇA Profissional, 
Engenharia, Arquitetura, Agronomia, Geologia, solicitou 15 dias 
a partir de 06/12/2019, interrompeu a partir de 09/12/2019, 
gozou 03 dias, restam 12 dias, exercício 2019.

845.796.4/1 CHRISTIANE DE FRANÇA FERREIRA As-
sessor Técnico II, solicitou 15 dias a partir de 09/12/2019, 
interrompeu a partir de 10/12/2019, gozou 01 dia, restam 14 
dias, exercício 2019.

847.523.7/1 CAMILA DE SOUZA CLEMENTINO 
Encarregado de Equipe, solicitou 30 dias a partir de 27/11/2019, 
interrompeu a partir de 07/12/2019, gozou 10 dias, restam 20 
dias, exercício 2018.

FÉRIAS DEFERIDAS
RF/V NOME DIAS EXERC A PARTIR DE
838.667.6/3 JOSIAS GABRIEL DOS SANTOS 15 2019 23/12/2019

 AUTORIDADE MUNICIPAL DE 
LIMPEZA URBANA
 GABINETE DO PRESIDENTE

 PORTARIA N.º 045/AMLURB/2019
O CHEFE DE GABINETE DA AUTORIDADE MUNICIPAL 

DE LIMPEZA URBANA – AMLURB, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas, por meio da Portaria nº 003/AMLURB-
-PRE/17, RESOLVE:

I – Designar a servidora RENATA AZEVEDO MEIRELLES, 
RF. 855.035.2 para no período de 06/01/2020 a 20/01/2020, 
substituir o servidor EDSON LUIS BATISTA, RF. 734.432.5, 
no cargo de Gerente, referência GE, da Gerência Financeira e 
Orçamentária, da Diretoria Administrativa e Financeira, da Au-
toridade Municipal de Limpeza Urbana, da Secretaria Municipal 
das Subprefeituras, à vista de seu impedimento legal de férias.

ONDE SE LÊ
RF NOME PADRÃO AÇÃO SEI Nº DOC SEI UNIDADE
71778522 CLARICE PEREIRA DOS SANTOS LUCIO J-30 1031702-55.2018.8.26.0053 6021.2018/0034068-1 20271905 HM IPG

LEIA-SE
RF NOME PADRÃO AÇÃO SEI Nº DOC SEI UNIDADE
71778522 CLARICE PEREIRA DOS SANTOS LUCIO J-40 1031702-55.2018.8.26.0053 6021.2018/0034068-1 20271905 HM IPG

AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL
DESPACHO DA SUPERINTENDENTE
RATI-RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO EM DOC DE 07/09/2019 PAG 50
Nos termos da orientação estabelecida por PGM/JUD, conforme documentos SEI em cumprimento definitivo da obrigação de 

fazer, decorrente de decisão proferida da ação ordinária, autos abaixo, proposta pelos autores. ANOTE-SE a decisão havida no pron-
tuário dos autores listados abaixo; alterando-se, a partir de AGOSTO/2019, a base de cálculo do adicional de insalubridade/
periculosidade, para que passe a ser calculado sobre o padrão de vencimento do Pessoal de Nível Básico - NB-01-J40, 
e não mais sobre o “nível operacional - NO 01A”, elaborando-se demonstrativo de diferenças devidas aos autores, con-
siderando o que foi pago e a nova forma de cálculo definida pelo juízo, adotando-se como termo inicial a prescrição 
quinquenal OU A DATA EM QUE PASSOU A FAZER JUS AO ADICIONAL, se posterior, e, como termo final, A VÉSPERA DO 
CADASTRAMENTO, ou A DATA DE EVENTUAL APOSENTADORIA, se anterior.

ONDE SE LÊ
RF NOME PADRÃO AÇÃO SEI Nº DOC SEI UNIDADE
66523613 JANAINA REIS COSTA J-30 1059893-13.2018.8.26.0053 6021.2018/0042200-9 20271594 HM WP

LEIA-SE
RF NOME PADRÃO AÇÃO SEI Nº DOC SEI UNIDADE
66523613 JANAINA REIS COSTA J-40 1059893-13.2018.8.26.0053 6021.2018/0042200-9 20271594 HM WP

AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL
DESPACHO DA SUPERINTENDENTE
RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO EM DOC DE 29/06/2019 PAG 53
Nos termos da orientação estabelecida por PGM/JUD, conforme documentos SEI em cumprimento definitivo da obrigação de 

fazer, decorrente de decisão proferida da ação ordinária, autos abaixo, proposta pelos autores. ANOTE-SE a decisão havida no pron-
tuário dos autores listados abaixo; alterando-se, a partir de JULHO/2019, a base de cálculo do adicional de insalubridade/pe-
riculosidade, para que passe a ser calculado sobre o padrão de vencimento do Pessoal de Nível Básico - NB-01, e não 
mais sobre o “nível operacional - NO 01A”, conforme situação funcional dos autores; elaborando-se demonstrativo de 
diferenças devidas aos autores, considerando o que foi pago e a nova forma de cálculo definida pelo juízo, adotando-
-se como termo inicial a prescrição quinquenal OU A DATA EM QUE PASSOU A FAZER JUS AO ADICIONAL, se posterior, e, 
como termo final, A VÉSPERA DO CADASTRAMENTO, ou A DATA DE EVENTUAL APOSENTADORIA, se anterior.

ONDE SE LÊ
RF NOME PADRÃO AÇÃO SEI Nº DOC SEI UNIDADE
83137841 FLORBELA XAVIER DA ROCHA J-30 1039925-94.2018.8.26.0053 6021.2018/0038266-0 18384825 PSM JCM

LEIA-SE
RF NOME PADRÃO AÇÃO SEI Nº DOC SEI UNIDADE
83137841 FLORBELA XAVIER DA ROCHA J-40 1039925-94.2018.8.26.0053 6021.2018/0038266-0 18384825 PSM JCM

AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL
DESPACHO DA SUPERINTENDENTE
RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO EM DOC DE 25/05/2019 PAG 58
Nos termos da orientação estabelecida por PGM/JUD, conforme documentos SEI em cumprimento definitivo da obrigação 

de fazer, decorrente de decisão proferida da ação ordinária, autos abaixo, proposta pelos autores. ANOTE-SE a decisão havida no 
prontuário dos autores listados abaixo; alterando-se, a partir de MAIO/2019, a base de cálculo do adicional de insalubridade, para 
que passe a ser calculado sobre o padrão de vencimento do Pessoal de Nível Básico - NB-01, e não mais sobre o "nível operacional 
- NO 01A", conforme situação funcional dos autores; elaborando-se demonstrativo de diferenças devidas aos autores, considerando 
o que foi pago e a nova forma de cálculo definida pelo juízo, adotando-se como termo inicial a prescrição quinquenal OU A DATA 
EM QUE PASSOU A FAZER JUS AO ADICIONAL, se posterior, e, como termo final, A VÉSPERA DO CADASTRAMENTO, ou A DATA DE 
EVENTUAL APOSENTADORIA, se anterior.

ONDE SE LÊ
RF NOME PADRÃO AÇÃO SEI Nº DOC SEI UNIDADE
83028391 CINTIA APARECIDA BARROS J-30 1041180-87.2018.8.26.0053 6021.2018/0032061-3 17508824 HM AZ

LEIA-SE
RF NOME PADRÃO AÇÃO SEI Nº DOC SEI UNIDADE
83028391 CINTIA APARECIDA BARROS J-40 1041180-87.2018.8.26.0053 6021.2018/0032061-3 17508824 HM AZ

AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL
DESPACHO DA SUPERINTENDENTE
RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO EM DOC DE 12/11/2019 PAG 69
Nos termos da orientação estabelecida por PGM/JUD, conforme documentos SEI em cumprimento definitivo da obrigação de 

fazer, decorrente de decisão proferida da ação ordinária, autos abaixo, proposta pelos autores. ANOTE-SE a decisão havida no pron-
tuário dos autores listados abaixo; alterando-se, a partir de NOVEMBRO/2019, a base de cálculo do adicional de insalubridade/
periculosidade, para que passe a ser calculado sobre o padrão de vencimento do Pessoal de Nível Básico - NB-01, e não mais sobre 
o "nível operacional - NO 01A", conforme situação funcional dos autores; elaborando-se demonstrativo de diferenças devidas aos 
autores, considerando o que foi pago e a nova forma de cálculo definida pelo juízo, adotando-se como termo inicial a prescrição 
quinquenal OU A DATA EM QUE PASSOU A FAZER JUS AO ADICIONAL, se posterior, e, como termo final, A VÉSPERA DO CADASTRA-
MENTO, ou A DATA DE EVENTUAL APOSENTADORIA, se anterior.

ONDE SE LÊ
RF NOME PADRÃO AÇÃO SEI Nº DOC SEI UNIDADE
83072291 ELOINE DA CUNHA LIMA B1-J30 1003291-65.2019.8.26.0053 6021.2019/0015750-1 22900632 HM BM

LEIA-SE
RF NOME PADRÃO AÇÃO SEI Nº DOC SEI UNIDADE
83072291 ELOINE DA CUNHA LIMA B1-J30 1003291-65.2019.8.26.0053 6021.2019/0013425-0 22900633 HM BM

 INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 LICENÇA NOJO
RF. 466.601.1/1 MILTON JOSÉ DE ASSIS, 08 dias no período de 01/12/2019 a 08/12/2019, motivo falecimento da sua mãe.
REMOÇÃO DE PESSOAL FICA ALTERADA A LOTAÇÃO DO FUNCIONARIO ABAIXO RELACIONADO:

NOME RF. CARGO PADRÃO DA UNIDADE PARA UNIDADE EH.
Rodrigo Ferreira da Silva 856.578.3 AGPP M1 Descomplica/SP Campo Limpo 230200020000000 Descomplica /SP Santana/Tucuruvi 230200040000000, a partir de 

10/12/2019.

A IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO SA garante a autenticidade deste documento
quando visualizado diretamente no portal www.imprensaoficial.com.br
quarta-feira, 11 de dezembro de 2019 às 02:22:42.



64 – São Paulo, 64 (233) Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo quarta-feira, 11 de dezembro de 2019

SELEÇÃO PÚBLICA 002/19, não concorrerão a quaisquer vagas 
desta seleção pública.

 EDITAIS

 GABINETE DO PREFEITO
 CASA CIVIL

 CONSELHO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
PÚBLICA - COMAP

 ATA DA 58ª REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSE-
LHO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA 
– COMAP REALIZADA EM 10 DE DEZEMBRO DE 
2019.

Aos 10 dias do mês de dezembro do ano de 2019, às 14 
horas e 30 minutos, sob a presidência do Senhor Ivan Teixeira 
da Costa Budinski, Casa Civil, realizou-se a 58ª reunião Plenária 
Ordinária do Conselho Municipal de Administração Pública – 
COMAP de 2019, na sala de reuniões do nono andar, estando 
presentes os seguintes membros: Evandro Freire, de SF, Tatiana 
Regina Rennó Sutto, de SGM, João Manoel Scudeler de Barros, 
de SMJ e Irineu Gnecco Filho, de SG. O Conselho foi instituído 
pelo Decreto nº. 50.514, de 20 de março de 2009, e posterio-
res alterações e os membros nomeados por meio da Portaria 
161 – SGM, de 11 de julho de 2019. A ata possui número SEI 
6010.2019/0004358-1.

Dado início a 58ª reunião ordinária de 2019, segue abaixo 
resumo das deliberações:

1. Foram apreciadas as propostas de nomeações/designa-
ções formalizadas pelas diversas Secretarias e obtiveram ma-
nifestação favorável ao prosseguimento, uma vez examinadas, 
as declarações apresentadas em atendimento ao Decreto n° 
50.898/2009, com vistas a evitar situações que possam contra-
riar o disposto da Súmula 13 do Supremo Tribunal Federal, bem 
como, ao Decreto nº 53.177/2012:
PROCESSO SEI OFÍCIO SECRETARIA NOME
6018.2019/0082197-9   SMS JOCELEY CASEMIRO CAMPOS
6018.2019/0084069-8   SMS MARIA CECILIA MENDES TIRADOR
6018.2019/0081414-0   SMS LUCIA CRISTINA MARINHO
6018.2019/0084242-9   SMS MIRIAM RIBEIRO DE FARIA SILVEIRA
6016.2019/0084807-8 2309/2019 SME ELIANE CRISTINA ALVES DE OLIVEIRA SOUZA
6016.2019/0089893-8 2311/2019 SME CRISTIANE APARECIDA CALABRO SEVERO
6016.2019/0089978-0 2312/2019 SME CLAUDETE PIRES DE CAMARGO ZAHARANSKY
6016.2019/0089251-4 2313/2019 SME SONIA MARA DA SILVA
6016.2019/0088350-7 2315/2019 SME ROSAMARIA BENUTTO FERREIRA
6027.2019/0010929-1   SVMA LUIZ FERNANDO BRASILIENSE
6027.2019/0010929-1   SVMA KARINA MIRANDA DE OLIVEIRA 
6075.2019/0000250-2 117/2019 SMJ CARLOS ENESCU
6052.2019/0003696-7 2315/2019 SMSUB SOLANGE APARECIDA DOS SANTOS PACHECO CRUZ
6052.2019/0003695-9 2316/2019 SMSUB YARA DE AGUIAR DOS SANTOS
6052.2019/0003694-0 2317/2019 SMSUB MARINA LEME SOARES

2. Foram, também, apreciadas e obtiveram manifestação 
favorável ao prosseguimento as seguintes nomeações/contrata-
ções para órgãos da administração indireta:
PROCESSO SEI OFÍCIO EMPRESA NOME
7810.2019/0001062-6  SP URBANISMO GUILHERME DENES

3. Nada mais havendo a tratar, o Senhor Presidente encer-
rou os trabalhos e lavrou a presente ata, que, depois de lida e 
aprovada, foi por todos os membros assinada.
MEMBROS ÓRGÃO
Ivan Teixeira da Costa Budinski CASA CIVIL
Irineu Gnecco Filho SG
João Manoel Scudeler de Barros SMJ
Tatiana Regina Rennó Sutto SGM
Evandro Luis Alpoim Freire SF

 RELAÇÕES SOCIAIS

 SECRETÁRIA ESPECIAL

 EDITAL Nº 033/SERS/CPM/2019
CLASSIFICAÇÃO FINAL DOS CANDIDATOS ELEITOS 

TITULARES E SUPLENTES DA ELEIÇÃO DO CONSELHO PAR-
TICIPATIVO MUNICIPAL – BIÊNIO 2020/2021, POR SUBPRE-
FEITURA E SEUS RESPECTIVOS DISTRITOS.

MARIA DE FÁTIMA MARQUES FERNANDES, Secretária 
Especial de Relações Sociais da Prefeitura do Município de 
São Paulo no uso das atribuições que lhes são conferidas por 
lei e considerando o disposto no Decreto nº 59.023/19, que 
regulamenta o Conselho Participativo em cada Subprefeitura, 
nos termos dos artigos 34 e 35 da Lei 15.764/13 e de acordo 
com o item 31 do EDITAL DE INSCRIÇÃO DE CANDIDATOS AO 
PROCESSO ELEITORAL DO CONSELHO PARTICIPATIVO MUNICI-
PAL, RETI - RATIFICA o resultado da Eleição dos (as) candidatos 
(as) inscritos ao Conselho Participativo Municipal e à Cadeira 
Extraordinária para Imigrantes, realizada em 08/12/2019, para 
o biênio 2020/2021.

Subprefeitura: Aricanduva/Formosa/Carrão
Total votos em branco Subprefeitura: 1
Total votos nulos Subprefeitura: 0
Total votos válidos Subprefeitura: 149
Distrito: Aricanduva

 HOSPITAL DO SERVIDOR 
PÚBLICO MUNICIPAL
 GABINETE DO SUPERINTENDENTE

 GESTÃO DE TALENTOS

 TORNANDO SEM EFEITO
 NOS TERMOS DO ART. 24 DA LEI 8989/79, OS TÍTULOS DE 

NOMEAÇÃO ABAIXO RELACIONADOS:
Nº PROCESSO 6210.2018/0004412-5
COD. 141 – Analista de Saúde - Médico (Pneumologia)

INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO CLASS FINAL
26208656 MARCIA GONCALVES DE OLIVEIRA 59533142 5

COD. 105 – Analista de Saúde - Médico (Cardiologia)
INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO CLASS FINAL
26204368 JOAO NOVARETTI 7108247 2

COMUNICADO 33/2019
Dirigido aos candidatos habilitados no Concurso Público 

HSPM – 2018, para provimento de cargos vagos de Analista de 
Saúde - Médico.

Assunto: Escolha de vaga.
O Departamento Técnico de Gestão de Talentos convoca 

os candidatos habilitados na classificação abaixo mencionada, 
para proceder à escolha de vaga.

A escolha se realizará no Departamento Técnico de Gestão 
de Talentos, sito a Rua Castro Alves, 63/73 – 6º andar, sala 64, 
Aclimação, conforme segue:

TURMA 41
Data: 12/12/2019
Horário: 8h30min
CARGO: Analista de Saúde - Médico (Cardiologia)
Total de Vagas: 01

NOME DOCUMENTO CLASS.
PRISCILA NASSER DE CARVALHO KROLL 28829459 6

TURMA 42
Data: 16/12/2019
Horário: 14h
CARGO: Analista de Saúde - Médico (Ginecologia e 

Obstetrícia - Obstetrícia)
Total de Vagas: 01

NOME DOCUMENTO CLASS.
MARCELO PONTE DIAS 9900207798 2

 SAÚDE
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE
ESCOLA MUNICIPAL DE SAÚDE / GERÊNCIA DE EN-

SINO
COMUNICADO DE RETIFICAÇÃO Nº 008/2019
SELEÇÃO PÚBLICA PARA RESIDÊNCIA MULTIPROFIS-

SIONAL E ÁREA PROFISSIONAL EM SAÚDE – 2020
EDITAL DE ABERTURA DE INSCRIÇÕES Nº 002/2019
Considerando:
• EDITAL DE SELEÇÃO PÚBLICA PARA RESIDÊNCIA MUL-

TIPROFISSIONAL E ÁREA PROFISSIONAL EM SAÚDE – 2020 
Nº 002/2019

• COMUNICADO DE RETIFICAÇÃO - Nº 001/2019
• COMUNICADO DE INSTRUÇÃO Nº 01/2019 (SITE IDECAN 

http://www.idecan.org.br/Index.aspx)
• COMUNICAÇÃO ELETRÔNICA ENTRE IDECAN E CANDI-

DATOS Á SELEÇÃO PÚBLICA 002/19,
A Secretaria Municipal da Saúde de São Paulo/SP, através 

da Escola Municipal de Saúde / Gerência de Ensino/ Comissão 
de Residência Multiprofissional de Saúde, nos termos da Lei 
no 11.129, de 30/06/2005, referente ao Edital de Abertura de 
Inscrições da Seleção Pública nº 002/2019 para Residência Mul-
tiprofissional e Área Profissional de Saúde 2020, REITERA as 
orientações supracitadas e comunica a seguinte RETIFICAÇÃO:

1. DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES
Onde se lê:
1.5. No ato da inscrição o candidato deverá optar pelo 

Programa de Residência.
Leia-se:
1.5. No ato da inscrição o candidato deverá optar pelo Pro-

grama de Residência conforme a categoria profissional.
1.5.1. O candidato deverá optar pelo Programa de Residên-

cia no qual deseja concorrer conforme a categoria profissional, 
no site IDECAN, bem como no ato da aplicação da prova objeti-
va por meio do cartão de respostas da prova objetiva disponibi-
lizado na data da prova, 15.12.2019, obrigatoriamente.

1.5.2. Uma vez indicado o Programa de Residência no site 
da IDECAN, o candidato não poderá alterá-lo no Cartão de 
respostas da prova objetiva disponibilizado na data da prova, 
15.12.2019, ou seja, concorrerá única e exclusivamente para as 
vagas do Programa ao qual optou de acordo com a categoria 
profissional
1.5.3 Aos candidatos que não atenderem o disposto 
no EDITAL 002/2019, COMUNICADO DE RETIFICAÇÃO - Nº 
001/2019, COMUNICADO DE INSTRUÇÃO Nº 01/2019, CO-
MUNICAÇÃO ELETRÔNICA ENTRE IDECAN E CANDIDATOS À 

28 8577064 00 1 MARINA PEREIRA PITORRI BIAZIOLI EMEF DEZOITO DO FORTE DRE - CL
29 8577153 00 1 RENATA CRISTINA SALZANO EMEI SALOMAO JORGE, DEP. DRE - CL
30 8039607 01 2 ROSIMEIRE DE OLIVEIRA EMEI PARQUE COCAIA II DRE - CS
31 8002835 01 2 ALESSANDRA MARIA BARTOLI EMEF ELIZA RACHEL MACEDO DE SOUZA, PROFA. DRE - CS
32 8577170 00 1 SIMONE GALDINO DOS SANTOS COSTA EMEI JARDIM SAO BERNARDO DRE - CS
33 7293178 04 5 ALEXSANDRA GONCALVES EMEI SALOMAO JORGE, DEP. DRE - CL
34 8577234 00 1 NADIA APARECIDA MOTTA EMEI NORIMAR TEIXEIRA, PROFA. DRE - CL
35 8565961 01 2 LUCIANA CHIARELLI NALE CEMEI LAZARA VEIGA CATELLANI DRE - CL
36 8393826 02 3 SANDRA REGIANE SALVADOR DE CARVALHO EMEI SALOMAO JORGE, DEP. DRE - CL
37 8577315 00 1 SILVANA GODINHO EMEI SALOMAO JORGE, DEP. DRE - CL
38 8577331 00 1 SANDRA REGINA DE LIMA SANTOS EMEF EUCLIDES DA CUNHA DRE - CL
39 8577382   AMANDA FRANCISCA SOLA BOLSARIN CEMEI JARDIM KIOTO DRE - CS
40 8577391 00 1 SHEILA VARGAS DOS SANTOS EMEF M BOI MIRIM I DRE - CL
41 8577404 00 1 CLAUDIA MUNIZ DOS SANTOS CEU EMEI GUARAPIRANGA DRE - CL
42 8373264 01 2 DANIELA CRISTIANE DE SOUZA OLIVEIRA EMEF TEODOMIRO TOLEDO PIZA, DES. DRE - CS
43 8577463 00 1 ELAINE CORREA AMADEU EMEF M BOI MIRIM I DRE - CL
44 8121036 01 2 YNARA DE LIMA BARBATO MACHADO EMEBS NEUSA BASSETTO, PROFA. DRE - PE
45 8577480 00 1 DANIELE EMILIANO SOUZA DA SILVA EMEF EUCLIDES DA CUNHA DRE - CL
46 8558566 01 2 EDNA MARIA SILVA DE AQUINO EMEI SALOMAO JORGE, DEP. DRE - CL
47 6862845 01 2 CELITA VEIGA ANDRADE EMEF M BOI MIRIM I DRE - CL
48 8055947 01 2 ANA LUCIA PUODZIUS EMEF MARIO MARQUES DE OLIVEIRA, PROF. DRE - CL
49 8590699 00 1 GISLAINE DA SILVA PIRES SABINO CEMEI JARDIM KIOTO DRE - CS
50 8590711 00 1 SANDRA APARECIDA DO NASCIMENTO SANTOS EMEF MARLI FERRAZ TORRES BONFIM DRE - CL
51 7124554 01 2 SHISLAINE MARIA DA SILVA EMEI ARISTIDES NOGUEIRA, DR. DRE - CS
52 8254842 02 3 TATIANA ARRUDA DA CRUZ EMEI CHACARA SONHO AZUL DRE - CL
53 8590834   DANIELA LOURENCO LIMA SANTOS EMEI JOAO CANDIDO DRE - CS
54 8590923 00 1 DANIELA PAULA MINHOTO EMEI JARDIM SAO BERNARDO DRE - CS
55 8157383 01 2 MILENA ROSSETO PRATES EMEI PARQUE FIGUEIRA GRANDE I - ANDRE LUIZ JANUARIO DRE - CL
56 8121338 01 2 PATRICIA SILVA LIMA EMEI JARDIM SAO BERNARDO DRE - CS
57 7119054 03 4 BARBARA APARECIDA MUSTARDA EMEI JARDIM SAO BERNARDO DRE - CS
58 8591041 00 1 SANDRA AUGUSTO DA SILVA PEDROSO EMEF EUCLIDES DA CUNHA DRE - CL
59 8556067 01 2 DANILO DA SILVA SANTIAGO EMEF MILTON FERREIRA DE ALBUQUERQUE, PROF. DRE - CS
60 7765908 01 2 SILVIA MARIA ANTONIO EMEI PARQUE FIGUEIRA GRANDE I - ANDRE LUIZ JANUARIO DRE - CL
61 8152764 02 3 ANELISE DE PAULA MARQUES EMEF MARLI FERRAZ TORRES BONFIM DRE - CL
62 8591318 00 1 ELIZABETH RODRIGUES EMEF MANOEL DE ABREU, DR. DRE - CS
63 8591334 00 1 GISLAINE CRISTINA DE OLIVEIRA DOMINGOS EMEI PARQUE FIGUEIRA GRANDE I - ANDRE LUIZ JANUARIO DRE - CL
64 8145644 02 3 MILENA FANTATO DE OLIVEIRA CEMEI CARMELO CALI DRE - CL
65 8591369 00 1 ROSANGELA DE CARVALHO RODRIGUES EMEI NORIMAR TEIXEIRA, PROFA. DRE - CL
66 8591377 00 1 TAISA DA SILVA SOUZA CEU EMEI GUARAPIRANGA DRE - CL
67 8591393 00 1 MARIVANIA JANUARIO DA SILVA EMEF PLINIO MARCOS DRE - CS
68 8591407   FRANCISLAINE FERREIRA LIMA PIRES EMEI OSVALDO CORDEIRO DE FARIAS, MAL. DRE - CS
69 8492794 01 2 MARIA BETANIA SILVA EMEF DONATO SUSUMU KIMURA DRE - CL
70 8591458 00 1 MARIA ELIANE DE CARVALHO BARBOSA EMEF TEODOMIRO TOLEDO PIZA, DES. DRE - CS
71 6967051 02 3 MARIA JOSE DO NASCIMENTO CEU EMEI GUARAPIRANGA DRE - CL
72 8591504 00 1 MEIRIANE SHIGUEMI MIYAMOTO MENEZES EMEI NORIMAR TEIXEIRA, PROFA. DRE - CL
73 8054126 02 3 SOLANGE CABRAL PINTO COSTA RAMOS EMEI JARDIM SAO BERNARDO DRE - CS
74 5641993   ROSALY MARINHO DA COSTA DE ASSIS EMEI JARDIM LUCELIA DRE - CS
75 8591547 00 1 MICHELI SANTOS CARDOSO EMEI JARDIM LUCELIA DRE - CS
76 7804750   MARCIA BASSI EMEF MARLI FERRAZ TORRES BONFIM DRE - CL
77 8082294 01 2 KATIA SANTOS DA SILVA CEU EMEF TRES LAGOS DRE - CS
78 7108524 02 3 ROSENI DA SILVA BUENO COSTA EMEF TEODOMIRO TOLEDO PIZA, DES. DRE - CS
79 8591610 00 1 ANDRESA NOGUEIRA CICERO ROCHA EMEF OLIVEIRA VIANA DRE - CL
80 8591652 00 1 LIDIANE DE SOUZA DOS SANTOS ARAUJO CEMEI LAZARA VEIGA CATELLANI DRE - CL
81 8591679 00 1 ANA CRISTINA DE OLIVEIRA SANTOS ALMEIDA EMEF DEZOITO DO FORTE DRE - CL
82 7813953 01 2 SILVIA MARIA LUIZ DA SILVA EMEI JARDIM SAO BERNARDO DRE - CS
83 7749589 01 2 ROSANGELA ALVES CONSTANTINO EMEI NORIMAR TEIXEIRA, PROFA. DRE - CL
84 8591733 00 1 ROBERTA OLIVEIRA ESCARAMBONI EMEF DEZOITO DO FORTE DRE - CL
85 8596174 00 1 SUELI CARDOSO EMEI JARDIM KAGOHARA I DRE - CL
86 8596182 00 1 CLAUDETE RODRIGUES DE SOUSA CEU EMEI GUARAPIRANGA DRE - CL
87 8095922 01 2 ROSEANE REGO SANTANA CACIOLARI CEU EMEI GUARAPIRANGA DRE - CL
88 8122784   MARIA HELENA DA SILVA EMEI ROSILDA SILVIO SOUZA, PROFA DRE - CL
89 7111789   MARGARETHE PENHA EMEF EDIVALDO DOS SANTOS DANTAS, PROF. DRE - CL
90 7993994 01 2 LUCIANE DOS SANTOS SOUZA EMEI CHACARA SONHO AZUL DRE - CL
91 8148775 02 3 CARLA APARECIDA DA CRUZ COLLADO CEU EMEI GUARAPIRANGA DRE - CL
92 5561671 01 2 ANA PAULA GARBIN LECCI EMEF MARLI FERRAZ TORRES BONFIM DRE - CL
93 8596336 00 1 CAROLINA MARIUCCI RODRIGUES EMEI JARDIM KAGOHARA I DRE - CL
94 8596344 00 1 TAMARA DE JESUS CARDOSO FILGUEIRA EMEI PARQUE FIGUEIRA GRANDE I - ANDRE LUIZ JANUARIO DRE - CL
95 8596352   REGINA DO CARMO FARIAS NEIVA EMEF JOSE BLOTA JUNIOR, DEP. DRE - CL
96 7813643   REGIANE CRISTINA BISPO FREITAS EMEF PLINIO SALGADO DRE - CS
97 8043159 01 2 EDIVANIA SOARES DE SOUZA EMEF DAMIAO, FREI DRE - CS
98 8596387   IVAN DA SILVA POLI EMEI JARDIM MYRNA DRE - CS
99 8596417 00 1 CINTIA CARDENA EMEI ARISTIDES NOGUEIRA, DR. DRE - CS
100 8596441 00 1 THAIS ARAUJO DIAS ORTEGA EMEI JOAO CANDIDO DRE - CS
101 7843895 02 3 MARIA APARECIDA BARBOSA EMEI PARQUE FIGUEIRA GRANDE I - ANDRE LUIZ JANUARIO DRE - CL
102 7981651 02 3 FABIANA DE JESUS FERREIRA CEMEI JARDIM KIOTO DRE - CS
103 8596506 00 1 MARIA APARECIDA LUCENA DA SILVA CEMEI CARMELO CALI DRE - CL
104 8596531 00 1 GISELE ALVES DA SILVA FERNANDES EMEI JARDIM SAO BERNARDO DRE - CS
105 5937841   DEBORA EIRAS CEMEI MARCIA KUMBREVICIUS DE MOURA DRE - CS
106 8596611 00 1 CAMILA BITTAR CARVALHO EMEF MARLI FERRAZ TORRES BONFIM DRE - CL
107 8561559 02 3 JANAINA VIEIRA EMEI ASTROGILDA DE ABREU SEVILHA, PROFA DRE - CL
108 8223033 01 2 THALIA MARIA CASTRO CARVALHO FERNANDES EMEI JARDIM SAO BERNARDO DRE - CS
109 8596689 00 1 FABIANA DE FATIMA PEREIRA EMEI RIO BRANCO, BR. DO DRE - CS
110 8596701 00 1 PRISCILA FERREIRA MATIVE CEU EMEF MARIO FITTIPALDI DRE - CL
111 8554838 01 2 EDICLEIDE ALVES DA SILVA COSTA EMEF JOSE BLOTA JUNIOR, DEP. DRE - CL
112 8556199 01 2 NAIHANE ROSA SANCHES MEDINA EMEI JARDIM KAGOHARA I DRE - CL
113 8596786 00 1 ERIKA DE SOUZA SALLES CEU EMEI MAGDA FERREIRA DA SILVA CARVALHO, PROFA. DRE - CS
114 8581215 01 2 FLAVIA SAMPAIO MENDES SANTOS CEU EMEI TRES LAGOS DRE - CS
115 7781580   CLAUDIA JANUARIO DOS SANTOS EMEI JARDIM KAGOHARA I DRE - CL
116 8596841 00 1 AMANDA LEITE SOARES EMEI RIO BRANCO, BR. DO DRE - CS
117 7347481 02 3 MARCIA BOATTO MUSIIM EMEI ORLANDO DE ALVARENGA GAUDIO, PROF. DRE - CL
118 8596905 00 1 FABIANA DO NASCIMENTO OLIVEIRA PIASA EMEF JOSE PEGORARO, PE. DRE - CS
119 8066442 01 2 RENATA SILVERIO VENTURA EMEI JARDIM CASA GRANDE DRE - CS
120 8596956 00 1 JEFFERSON SILVA CARNEIRO EMEF JOSE PEGORARO, PE. DRE - CS
121 8596964 00 1 TAMIRIS ALVES VIEIRA CEMEI CARMELO CALI DRE - CL
122 8596999   MARCIA APARECIDA CONCEICAO GOMES EMEI ROSILDA SILVIO SOUZA, PROFA DRE - CL
123 7347278 02 3 VIVIANE DOS SANTOS EMEI JARDIM KAGOHARA I DRE - CL
124 8597073 00 1 LUCIANA CARNAHIBA CEMEI PARQUE DO LAGO DRE - CL
125 8597081 00 1 ZULMIRA RAFAELA RAMOS FREITAS EMEF OLIVEIRA VIANA DRE - CL
126 8597090 00 1 ANA PAULA BARROS DA ROCHA EMEF DONATO SUSUMU KIMURA DRE - CL
127 8597111 00 1 MARLI FELIPE CEMEI CARMELO CALI DRE - CL
128 8575746 01 2 PRISCILA BELEZE RABELLO EMEF DONATO SUSUMU KIMURA DRE - CL
129 7311079 01 2 VANIA APARECIDA DE CARVALHO CEMEI CARMELO CALI DRE - CL
130 8597171 00 1 DIANE CRISTINA SILVA NASCIMENTO EMEI JARDIM KAGOHARA I DRE - CL
131 8559406 01 2 EDER RODRIGUES MOL CEU EMEF MARIO FITTIPALDI DRE - CL
132 7522941 01 2 GABRIELA CAROLINA DEMETRIO LUIZ DA SILVA CEMEI LAZARA VEIGA CATELLANI DRE - CL
133 8372365 01 2 VALQUIRIA DOS SANTOS FERREIRA EMEI RIO BRANCO, BR. DO DRE - CS
134 8597201 00 1 JANAINA MARIA PEREIRA DOS SANTOS CARNEIRO CEMEI CARMELO CALI DRE - CL
135 8597227 00 1 EDINEIDE GOMES DOS SANTOS OLIVEIRA EMEI ASTROGILDA DE ABREU SEVILHA, PROFA DRE - CL
136 8597243   NEUSA MARIA RODRIGUES GIMENES SILVA CEU EMEF MARIO FITTIPALDI DRE - CL
137 8597260 00 1 ROSANGELA ANTONIA GONCALVES DA SILVA DE SOUZA EMEF PEDRO GERALDO SCHUNCK DRE - CS
138 8597278 00 1 TAIGA FERNANDA OLIVEIRA VIEIRA EMEI ASTROGILDA DE ABREU SEVILHA, PROFA DRE - CL
139 7211678 01 2 KATIA CRISTINA RISSO DA SILVA EMEI PARQUE FIGUEIRA GRANDE I - ANDRE LUIZ JANUARIO DRE - CL
140 8597294 00 1 ROBERTA ESTER LANFREDI FORTUNATO EMEI ASTROGILDA DE ABREU SEVILHA, PROFA DRE - CL
141 8597341 00 1 KELLY APARECIDA PRESTES MELO EMEF MILTON FERREIRA DE ALBUQUERQUE, PROF. DRE - CS
142 8597359 00 1 SHEILA DE FREITAS EMEF EDIVALDO DOS SANTOS DANTAS, PROF. DRE - CL
143 8597383 00 1 JOSILENE CIPRIANO DA CRUZ EMEF DONATO SUSUMU KIMURA DRE - CL
144 8597391   BRUNA ALVES DE OLIVEIRA EMEI AURELIO BUARQUE DE HOLANDA FERREIRA DRE - CS
145 8597405 00 1 ROSEMARY DA SILVA EMEF DONATO SUSUMU KIMURA DRE - CL
146 6857027 04 5 SOLANGE LIVOLIS GARCIA GUERREIRO EMEI ASTROGILDA DE ABREU SEVILHA, PROFA DRE - CL

CARGO: PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL II E MÉDIO - ARTE
CLASS. RF CL VINC SERVIDOR TIPO NOME UNIDADE SIGLA
1 8591822 00 1 ADRIANA OLIVEIRA DOS SANTOS RIBEIRO EMEF JUSCELINO KUBITSCHEK DE OLIVEIRA, PRES. DRE - G
2 8003645 01 2 MARIA LUIZA DE SOUSA GOUVEIA EMEF ERICO VERISSIMO DRE - FB
3 8129100   CAMILA ANDRIATI DE FREITAS EMEF CLOTILDE ROSA HENRIQUES ELIAS, PROFA. DRE - IQ
4 8597456 00 1 SANDRA COSTA FERREIRA EMEF AFRANIO DE MELLO FRANCO, DR. DRE - CS
5 8597472   BIANCA DE FÁTIMA DA COSTA DO CARMO CEU EMEF JARDIM ELIANA DRE - CS
6 8567590   RÚBIA GRAZIELLA BARBOSA DONATO EMEF HENRIQUE FELIPE DA COSTA - HENRICAO DRE - MP
7 8597537 00 1 LUCAS MILAGRES SEVERO EMEF CHACARA TURISTICA DRE - PJ
8 8104361   SARA DE PAULA RODRIGUES EMEF ANTONIO RODRIGUES DE CAMPOS DRE - PJ
9 8597545   KARINA PAULA RODRIGUES EMEF JOSE LINS DO REGO DRE - SM
10 8438196   MARIA DE FÁTIMA DOS SANTOS BRANCO FERREIRA CEU EMEF CONCEICAO APARECIDA DE JESUS, PROFA DRE - IQ
11 8428573   SANDRA APARECIDA LOPES DE SA EMEF MARINA MELANDER COUTINHO, PROFA DRE - CS
12 8597626 00 1 TATIANA YUKIE NAKAMOTO EMEF RODRIGUES DE CARVALHO DRE - SM
13 8597642 00 1 VIVIANE ROSA PEREIRA EMEF MARILI DIAS, PROFª DRE - PJ
14 8597651   LELIANA PEREIRA DA SILVA CARDOSO EMEF RODRIGO MELLO FRANCO DE ANDRADE DRE - SM

CARGO: PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL II E MÉDIO – ED. FÍSICA
CLASS RF CL VINC SERVIDOR TIPO NOME UNIDADE SIGLA
1 8482225   ERIKA FERNANDA COELHO EMEF ANTONIO ESTANISLAU DO AMARAL DRE - CL
3 8597782 00 1 ALBERTO BISPO DE PAULA EMEF OLIVEIRA VIANA DRE - CL

4 8597804 00 1 LUCAS MISSIO CHRISTINO CEU EMEF TEOTONIO VILELA, SEN. DRE - FB
5 8597821   DAVID DE GOES EMEF CAMPO LIMPO II DRE - CL
6 8597855 00 1 LUIZ CARLOS BELLI EMEF MARIO LAGO DRE - PJ
7 8561141   GENARIO DO CARMO OLIVEIRA EMEF CLEMENTE PASTORE DRE - CL
8 8597898 00 1 EDSON ANJOS DE SOUZA CEU EMEF TRES LAGOS DRE - CS
9 8597928 00 1 BRUNO MENDES PINHEIRO CEU EMEF MARIO FITTIPALDI DRE - CL
10 8486727 01 2 LIDIA TAVARES ABRAAO DA SILVA EMEF JOSE BLOTA JUNIOR, DEP. DRE - CL

CARGO: PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL II E MÉDIO - GEOGRAFIA
CLASS RF CL VINC SERVIDOR TIPO NOME UNIDADE SIGLA
1 8498814   DIEGO DA SILVA TUROLLO EMEF ALEXANDRE DE GUSMÃO DRE - G
2 8511535   LILIAN LIMA GERVÁSIO EMEF AGUAS DE MARÇO DRE - IQ
3 8577820   RENATA CANUTO FONTES EMEF CITY JARAGUA IV DRE - PJ
4 8592152 00 1 BEATRIZ MORETO DE CAMPOS EMEF MILTOM CAMPOS, SEN. DRE - FB
5 8592233 00 1 MARCOS AURELIO DE OLIVEIRA EMEF AYRTON OLIVEIRA SAMPAIO, PROF. DRE - CS
6 8597936 00 1 FLAVIO BORGES OLIVEIRA EMEF JOSE LINS DO REGO DRE - SM
7 8598045   CIBELE POTOMATTI EMEF MARIA APARECIDA DO NASCIMENTO DRE - G
8 8598070 00 1 VINICIUS RODRIGUES DA SILVA EMEF VIRGINIA LORISA ZEITOUNIAN CAMARGO, PROFA DRE - SM
9 8108366   LUIZ ANTONIO SIMÕES EMEF JOAO AMOS COMENIUS DRE - FB
10 8598134   PAULO HENRIQUE DA SILVA EMEF JOSE KAUFFMANN, DR. DRE - PJ
11 8598185 00 1 CINTIA CRISTINA SOARES DOS SANTOS EMEF VICENTINA RIBEIRO DA LUZ DRE - IQ
12 8438382 02 3 RAFAEL FERREIRA SOARES EMEF RENATO ANTONIO CHECCHIA, PROF. DRE - PJ

CARGO: PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL II E MÉDIO - INGLÊS
CLASS. RF CL VINC SERVIDOR TIPO NOME UNIDADE SIGLA
1 6656871   ROSEMEIRE RAMOS BUCCOLO CEU EMEF PARQUE ANHANGUERA DRE - PJ
3 8185531   STEFANIE CRISTINA DE OLIVEIRA TERRA EMEF ANTONIO ALVES DA SILVA, SG. DRE - CL
4 8573166 00 1 JOAO ENRIQUE SIMAO COSTA EMEFM ANTONIO ALVES VERISSIMO DRE - PJ
5 8592306   REGINA CELIA PICARIELLO GAVA EMEF ALCIDES GONÇALVES ETCHEGOYEN DRE - BT
6 8598312   ADILSON GONÇALVES DE SENA CEU EMEF CIDADE DUTRA DRE - CS
7 8598363   KEIKO MARIA SAMPEI EMEF ALDO RIBEIRO LUZ DRE - PJ
8 8430071 01 2 MOISÉS CRISTOVAM DE JESUS CEU EMEF CESAR ARRUDA CASTANHO, DEP. DRE - BT
9 8598452   ELIZABETH TAGLIATELLA ORFAO EMEF EDIVALDO DOS SANTOS DANTAS DRE - CL
10 8561753 01 2 LUCAS DE ANDRADE ROSA DA CUNHA EMEF OTONIEL MOTA DRE - CL
11 8598509   ALBERTO DE MELO ARAUJO EMEF M'BOI MIRIM I DRE - CL
12 8429502 02 3 MARCOS ALVES DE OLIVEIRA CEU EMEF TEOTONIO VILELA, SEN. DRE - FB
13 8598606 00 1 ILMA RODRIGUES VIEIRA DE MELO EMEF LIBERATO BITTENCOURT, GEN. DRE - PJ
14 8598690   MARISA ROMANO CEU EMEF JARDIM ELIANA DRE - CS
15 8598711 00 1 WANDERLEY PELLICCI BIGHETTI EMEF SEBASTIAO NOGUEIRA DE LIMA, DES. DRE - FB
16 8598720 00 1 SUZANA ALVES VIANA EMEF JOSE KAUFFMANN , DR. DRE - PJ
17 8598771 00 1 LILIAN ROSA ROCHA EMEF PRIMO PASCOLI MELARE, PROF. DRE - FB
18 8598801 00 1 ANDRÉ LUIZ DE JESUS GONZAGA EMEF JAIRO RAMOS DRE - PJ
19 8598827   SANDRO DE OLIVEIRA NEVES EMEF PAULO FREIRE, PROFº DRE - CL

A IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO SA garante a autenticidade deste documento
quando visualizado diretamente no portal www.imprensaoficial.com.br
quarta-feira, 11 de dezembro de 2019 às 02:22:42.


